

# CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

## ESTADO DO PARANÁ

## EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

**PROTOCOLO** 

016/19 04/02/19 Data:

09:05 Hora: Adejacir

Visto:



## INDICAÇÃO

EMENTA: Indica a colocação de Luzes de Emergência no Velório Municipal do Distrito de Congonhas.

### RAPHAEL DIAS SAMPAIO e FERNANDO V. PEPPES,

vereadores que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Cornélio Procópio, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Amin José Hannouche providências para a colocação de Luzes de Emergência no Velório Municipal do Distrito de Congonhas.

#### JUSTIFICATIVA

Os moradores do Distrito de Congonhas informaram que em muitos velórios realizados naquela localidade a energia foi cortada e as pessoas acabaram ficando no escuro durante o velório dos seus entes, por isso motivo reivindicam a colocação de Luzes de Emergência no Velório Municipal do Distrito de Congonhas.

Comélio Procópio, 04 de fevereiro de 2019.

Raphael Dias Sampaio

Vereador - PMDB

Vereador - PMDB